
Obsah
Úvodní slovo.................................................................................................................... 5
Oblast Hasičského záchranného sboru ČR

Zákon č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky 
a o změně některých zákonů (zákon o hasičském záchranném sboru)...................... 7
Vyhláška č. 407/2015 Sb., kterou se stanoví druhy a vzory služebních 
stejnokrojů Hasičského záchranného sboru České republiky, způsob 
označení příslušnosti к Hasičskému záchrannému sboru České republiky 
a odlišujícího označení, vzory služebních průkazů a průkazů zaměstnanců 
a způsob prokázání příslušnosti služebním průkazem a vzory velkého 
a malého znaku Hasičského záchranného sboru České republiky 
a základní znaky charakterizující prapor Hasičského záchranného sboru
České republiky (vystrojní vyhláška hasičského záchranného sboru)..................... 23

Oblast požární ochrany
Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů..............32
Nařízení vlády č. 34/1986 Sb., o jednorázovém mimořádném odškodnění
osob za poškození na zdraví při plnění úkolů požární ochrany,
ve znění pozdějších předpisů.................................................................................... 65
Vyhláška Ministerstva vnitra č. 202/1999 Sb., kterou se stanoví technické 
podmínky požárních dveří, kouřotěsných dveří a kouřotěsných požárních dveří.... 66
Vyhláška Ministerstva vnitra č. 87/2000 Sb., kterou se stanoví podmínky
požární bezpečnosti při svařování a nahřívání živic v tavných nádobách...............70
Nařízení vlády č. 172/2001 Sb., к provedení zákona o požární ochraně,
ve znění nařízení vlády č. 498/2002 Sb..................................................................... 80
Vyhláška Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární 
bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci),
ve znění vyhlášky č. 221/2014 Sb.............................................................................. 86
Vyhláška Ministerstva vnitra č. 247/2001 Sb., o organizaci
a činnosti jednotek požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů...................... 129
Nařízení vlády č. 352/2003 Sb., o posuzování zdravotní způsobilosti 
zaměstnanců jednotek hasičských záchranných sborů podniků 
a členů jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí nebo podniků..........................166
Vyhláška č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky,
ve znění vyhlášky č. 53/2010 Sb................................................ .............................. 179
Vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, 
ve znéní vyhlášky č. 268/2011 Sb............................................................................ 195
Vyhláška č. 69/2014 Sb., o technických podmínkách věcných 
prostředků požární ochrany...................................................................

Oblast krizového řízení
Zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů
(krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů...................................................... 231
Nařízení vlády č. 462/2000 Sb., к provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5
zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů
(krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů...................................................... 253



Vyhláška č. 75/2001 Sb., kterou se stanoví báňsko-technické podmínky 
pro zřizování, využití a ochranu důlních děl vybraných pro využití 
při krizových situacích pro uplatňování preventivních, technických 
a bezpečnostních opatření a provádění kontrol..................................................... 262
Vyhláška č. 281/2001 Sb., kterou se provádí § 9 odst. 3 písm. a)
zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů
(krizový zákon), ve znění vyhlášky č. 237/2003 Sb.................................................264
Nařízení vlády č. 432/2010 Sb., o kritériích pro určení prvku kritické 
infrastruktury, ve znění nařízení vlády č. 315/2014 Sb........................................... 267

Oblast integrovaného záchranného systému
Zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.................................. 273
Nařízení vlády č. 463/2000 Sb., o stanovení pravidel zapojování 
do mezinárodních záchranných operací, poskytování a přijímání 
humanitární pomoci a náhrad výdajů vynakládaných právnickými osobami 
a podnikajícími fyzickými osobami na ochranu obyvatelstva,
ve znění nařízení vlády č. 527/2002 Sb....................................................................289
Vyhláška Ministerstva vnitra č. 328/2001 Sb., o některých
podrobnostech zabezpečení integrovaného záchranného systému,
ve znění vyhlášky č. 429/2003 Sb.............................................................................291
Vyhláška Ministerstva vnitra č. 380/2002 Sb., к přípravě a provádění
úkolů ochrany obyvatelstva...................................................................................... 310

Ostatní (vybrané právní předpisy)
Ústavní zákon č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky,
ve znění ústavního zákona č. 300/2000 Sb............................................................... 324
Vybraná ustanovení zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti 
za újmu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla),
ve znění pozdějších předpisů................................................................................... 326
Vybraná ustanovení zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla),
ve znění pozdějších předpisů................................................................................... 332
Vybraná ustanovení zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky 
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů................336
Zákon č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové stavy 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.............338
Zákon č. 151/2010 Sb., o zahraniční rozvojové spolupráci a humanitární 
pomoci poskytované do zahraničí a o změně souvisejících zákonů...................... 349
Zákon č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 
nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi 
a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích,
ve znění pozdějších předpisů (zákon o prevenci závažných havárií)..................... 353
Vyhláška č. 226/2015 Sb., o zásadách pro vymezení zóny havarijního
plánování a postupu při jejím vymezení a o náležitostech obsahu
vnějšího havarijního plánu a jeho struktuře........................................................... 385


